
 

Istituto Comprensivo - San Sosti – Malvito
Via Orto Sacramento, 5 – San Sosti (CS)- Telefono: 0981 691008

C.M.: CSIC814004 - C.F.: 92011860787 - Codice iPA: istsc_csic814004 - Codice Univoco: UF0I65
www.comprensivosansosti.edu.it - csic814004@istruzione.it - csic814004@pec.istruzione.it

Albo
Amministrazione Trasparente
Atti

Determina n. 4 

OGGETTO: Determina di affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs.
36/2023 in conformità con il D.I. 129/2018, per integrazione contratto RSPP prot. n. 540-C2 del 28-
02-24 dell’Istituto Comprensivo Statale SAN SOSTI- MAVITO  
CIG: B3701D7552 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.
827 e ss.mm.ii.;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo
1997, n. 59;
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa";
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n .165 recante "Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii;
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma
143, della legge 13 luglio 2015 n. 107”;
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1,
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;
VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” e in
particolare l’art.50 c.1 lett. b relativo alla procedura di affidamento diretto;
VISTE le linee guida attuative del Codice dei Contratti Pubblici pubblicate sul sito dell’ANAC;

VISTO il Regolamento sulle attività negoziali dell’Istituto ai sensi dell’art. 45 c. 2 del D.I. 28/08/2018;
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa;
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 approvato dal Commissario
Straordinario in data 13/02/2024

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SAN SOSTI - MALVITO - C.F. 92011860787 C.M. CSIC814004 - AB3E3C5 - IC SAN SOSTI

Prot. 0002950/U del 15/10/2024 11:01 VI.3.2 - Determine



 

Istituto Comprensivo - San Sosti – Malvito
Via Orto Sacramento, 5 – San Sosti (CS)- Telefono: 0981 691008

C.M.: CSIC814004 - C.F.: 92011860787 - Codice iPA: istsc_csic814004 - Codice Univoco: UF0I65
www.comprensivosansosti.edu.it - csic814004@istruzione.it - csic814004@pec.istruzione.it

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con
l'approvazione del programma annuale si intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e
l'impegno delle spese ivi previste, nel rispetto delle deliberazioni del Consiglio d'istituto assunte ai
sensi dell'articolo 45.”;
CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività
negoziale) che al comma 1 stabilisce che “Il dirigente scolastico svolge l'attività negoziale necessaria
all'attuazione del P.T.O.F. e del programma annuale”;
ACCERTATA la necessità di integrare il contratto prot. n. 540/C2 del 28/02/2024;
ACCERTATO che alla data odierna non sono attive Convenzioni CONSIP relative ai servizi di cui alla
presente determina;
RILEVATO che il valore economico del servizio risulta tale che per il suo affidamento non necessita
di avviso, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che l'affidamento per il
servizio richiesto è compreso nel limite di cui all’art. 50 del D. Lgs. 36/2023;
RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento
diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023
RITENUTONECESSARIO pertanto procedere autonomamente al di fuori della CONSIP con l’acquisto
dei prodotti/servizi sopra indicati in modo da far fronte alle necessità dell’istituzione scolastica;
CONSIDERATO la vigenza del contratto di RPSS prot. n. 540/C2 del 28/02/2024 con l’ingegnere
FERRARO Tommaso ;
CONSIDERATO le operazioni di dimensionamento scolastico che hanno determinato la fusione tra
l’IC. SANSOSTI e l’IC Malvito;
CONSIDERATO la necessità di integrare il suddetto contratto per integrazione degli adempimenti di
RPPP anche per i plessi di Malvito e Sant’Agata di Esaro;
VISTA la disponibilità nel P.A. E.F. 2024

DETERMINA

Art. 1
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Art.2
Di autorizzare l’integrazione al contratto prot. n. 240-C2 del 24/02/2024 all’Ing. FERRARO Tommaso
con l’aggiunta dei plessi di Malvito e S.Agata di Esaro;

Art.3
Di autorizzare la spesa di 500,00 omnicomprensivi da imputare alla scheda di destinazione A.A02.2
Funzionamento Amministrativo;

Art. 4
Le operazioni finanziarie relative all’ordine saranno effettuate nel rispetto della normativa inerente

la tracciabilità dei pagamenti:

a) Le fatture elettroniche di pagamento dovranno riportare il codice identificativo dell’ordine a cui
si riferisce (CIG: B3701D7552;

b) Codice univoco per fatturazione: UF0I65;



 

Istituto Comprensivo - San Sosti – Malvito
Via Orto Sacramento, 5 – San Sosti (CS)- Telefono: 0981 691008

C.M.: CSIC814004 - C.F.: 92011860787 - Codice iPA: istsc_csic814004 - Codice Univoco: UF0I65
www.comprensivosansosti.edu.it - csic814004@istruzione.it - csic814004@pec.istruzione.it

c) Il pagamento sarà effettuato mediante bonifico bancario o postale o altri strumenti di incasso
idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni stesse;

d) L’operatore economico individuato si assumerà gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di
cui alla L. 13/08/2010, n. 136 relativi all’incarico di cui all’oggetto con individuazione del “conto
dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico per il pagamento, le generalità ed il codice
fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con l’impegno a comunicare ogni modifica
relativa ai dati trasmessi;

Art. 6
Ai sensi dell'art. 15 del D. L.gs 36/2023 e dell'art.5 della L. 241/1990, il Responsabile Unico del
procedimento è il Dirigente Scolastico, Vincenzo TEDESCO;

Art. 7
Il presente provvedimento, ai sensi della normativa sulla trasparenza, sarà pubblicato sul sito internet

dell’Istituzione Scolastica https://www.comprensivosansosti.edu.it/, su Albo Pretorio e nella sezione

dedicata di Amministrazione Trasparente.

Il Dirigente Scolastico

Vincenzo Tedesco
(Firma autografa omessa ai sensi
dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993)


